ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЛЕСНОГО И ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 2023 г.
/ Донецк

№ 5/

Об определении местоположения и площади
лесных участков, предназначенных для проведения
компенсационных мероприятий по
лесовосстановлению (лесоразведению)

В соответствии со статьями 62 и 63 Лесного кодекса Российской
Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 мая 2022 года № 897 «Об утверждении Правил осуществления
лесовосстановления или лесоразведения в случае, предусмотренном частью 4
статьи 63.1 Лесного кодекса Российской Федерации, о признании утратившим
силу постановления Правительства Российской Федерации от 07 мая 2019 года
№ 566 и внесении изменения в перечень нормативных правовых актов и групп
нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации,
нормативных правовых актов, отдельных положений нормативных правовых
актов и групп нормативных правовых актов федеральных органов
исполнительной власти, правовых актов, отдельных положений нормативных
правовых актов, групп правовых актов исполнительных и распорядительных
органов государственной власти РСФСР и союза ССР, решений
Государственной комиссии по радиочастотам, содержащие обязательные
требования, в отношении которых не принимаются положения частей 1, 2 и 3
статьи 15 Федерального закона «Об обязательных требованиях Российской
Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 1014 «Об утверждении
Правил лесовосстановления» (далее - Правила лесовосстановления), приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации
от 20 декабря 2021 года № 978 «Об утверждении Правил лесоразведения»
(далее - Правила лесоразведения), руководствуясь Положением
о Государственном комитете лесного и охотничьего хозяйства Донецкой
Народной Республики (далее - Комитет), утвержденным Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года
№ 13-63 (с изменениями),

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень лесных участков, расположенных на территории
лесного фонда Донецкой Народной Республики, предназначенных
для проведения компенсационных мероприятий по лесовосстановлению
(лесоразведению), воспроизводству лесных насаждений (прилагается).

2. Директору ГУП ДНР «Амвросиевский лесхоз» (Искевич) проводить
компенсационные мероприятия в соответствии с Правилами
лесовосстановления и Правилами лесоразведения, Правилами выполнения
работ по лесовосстановлению или лесоразведению лицами, использующими
леса, в соответствии со статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской
Федерации.

3. Заместителю председателя Комитета (Шакович) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте в течение трёх рабочих
дней со дня его подписания.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Председатель комитета

Утвержден- приказом Комитета
от 5/

Перечень лесных участков, расположенных на территории лесного фонда
Донецкой Народной Республики, предназначенных для проведения

компенсационных мероприятий по лесовосстановлению (лесоразведению),
воспроизводству лесных насаждений.

№
п/п

Наименование предприятия,
лесничество

Урочище Квартал Выдел Площадь,
га

1 . ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 30 2 11,0

2 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 30 5 1,2

3 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 30 7 1,4

4 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 42 7 2,3

5 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 42 8 11,0

6 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 42 10 19,0

7 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Артемовское лесничество

Севастьянка 43 10 1,0

8 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Благодатновское
лесничество

Дубовая
балка

49 1 23,1

9 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Благодатновское
лесничество

Красновское 53 4 15,2

10 ГУП ДНР «Амвросиевский
лесхоз»

Благодатновское
лесничество

Красновское 54 1 20,6

Всего 105,8